
287

24

9

13

22

32

26

10

11

17

26

13

20

17

24

8

9

1

1

1

1

1

1

828,204

21,174

4,122

35,428

64,838

96,110

66,185

18,809

17,588

39,626

105,077

57,766

92,887

78,873

81,108

20,373

15,187

2,452

326

1,947

5,374

2,903

51

388,790

13,721

2,960

21,033

23,160

52,664

35,388

12,798

9,892

22,314

38,724

29,928

38,859

36,065

27,490

10,854

7,663

845

275

852

2,292

966

47

439,414

7,453

1,162

14,395

41,678

43,446

30,797

6,011

7,696

17,312

66,353

27,838

54,028

42,808

53,618

9,519

7,524

1,607

51

1,095

3,082

1,937

4

429,340,161

10,980,617

2,137,672

18,342,460

33,606,724

49,806,712

34,312,407

9,748,789

9,099,330

20,516,314

54,521,297

29,950,590

48,171,048

40,896,767

42,088,572

10,534,425

7,867,431

1,268,444

170,300

1,007,141

2,781,325

1,505,081

26,715

371,047,478

9,497,902

1,850,859

15,821,707

28,978,751

43,232,392

29,622,333

8,478,889

7,862,876

17,757,917

47,002,337

25,845,355

41,659,517

35,281,519

36,334,064

9,111,528

6,842,613

1,108,487

148,189

876,404

2,401,661

1,308,482

23,696

288,344,716

5,935,584

1,154,087

9,952,665

18,224,980

27,192,006

18,582,941

7,188,072

6,756,463

15,186,053

40,453,402

22,211,043

35,649,985

30,321,123

31,200,641

7,818,387

5,827,894

930,893

124,630

745,750

2,068,841

805,450

13,826

59,706,061

1,529,800

295,983

2,587,379

4,740,365

6,723,298

4,803,269

1,317,919

1,269,326

2,827,943

7,674,101

4,192,800

6,678,385

5,721,134

5,899,818

1,471,710

1,050,970

165,556

22,918

137,484

391,177

201,508

3,218

48,474,583

3,562,318

696,772

5,869,042

10,753,771

16,040,386

11,039,392

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

503,032

9,870

34,228,179

          －

          －

          －

          －

          －

          －

1,290,817

1,106,413

2,571,864

6,548,935

3,634,312

6,009,532

4,960,396

5,133,423

1,293,141

1,014,719

177,594

23,559

130,654

332,820

          －

          －

58,292,683

1,482,715

286,813

2,520,753

4,627,973

6,574,320

4,690,074

1,269,900

1,236,454

2,758,397

7,518,960

4,105,235

6,511,531

5,615,248

5,754,508

1,422,897

1,024,818

159,957

22,111

130,737

379,664

196,599

3,019

總 計

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

中華民國114年12月

本局農民保險組

4.補貼農民保費差額係指依農民健康保險條例施行細則第27條之1規定，自112年2月10日起，被保險人依本條例第12條第1項規定所增加之保險費，由中央主管機關予以補助。
3.本保險自112年2月10日起，月投保金額由10,200元調整為20,400元，保險費率維持2.55％。
2.金門縣、連江縣應計保險費政府補助部分，比照直轄市負擔之規定，故將其列入直轄市項下。

註：1.應計保險費政府補助部分包括依農民健康保險條例第12條規定之政府補助、身心障礙被保險人及受災被保險人政府補助保險費、補貼農民保費差額。 中華民國115年 2月13日

農民健康保險投保單位、人數及應計保險費—按地區分

單位：個、人、元

被  保  險  人  數 (月  底  數) 應    計    保    險    費

(月底數)

投保單位 政   府   補    助
地  區  別

總    計 農會會員 非農會會員 總   計 被保險人
合 計 中 央 直 轄 市 縣 (市)

(註4)
保費差額
補貼農民

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

編製


