

農民健康保險投保單位、人數及應計保險費—按地區分

中華民國114年12月

單位：個、人、元

地 區 別	投保單位 (月底數)	被 保 險 人 數 (月 底 數)			應 計 保 險 費						
		總 計	農 會 會 員	非 農 會 會 員	總 計	政 府 補 助				被 保 險 人	
						合 計	中 央	補 貼 農 民 保 費 差 額 (註4)	直 轄 市		縣 (市)
總 計	287	828,204	388,790	439,414	429,340,161	371,047,478	288,344,716	59,706,061	48,474,583	34,228,179	58,292,683
新 北 市	24	21,174	13,721	7,453	10,980,617	9,497,902	5,935,584	1,529,800	3,562,318	—	1,482,715
臺 北 市	9	4,122	2,960	1,162	2,137,672	1,850,859	1,154,087	295,983	696,772	—	286,813
桃 園 市	13	35,428	21,033	14,395	18,342,460	15,821,707	9,952,665	2,587,379	5,869,042	—	2,520,753
臺 中 市	22	64,838	23,160	41,678	33,606,724	28,978,751	18,224,980	4,740,365	10,753,771	—	4,627,973
臺 南 市	32	96,110	52,664	43,446	49,806,712	43,232,392	27,192,006	6,723,298	16,040,386	—	6,574,320
高 雄 市	26	66,185	35,388	30,797	34,312,407	29,622,333	18,582,941	4,803,269	11,039,392	—	4,690,074
宜 蘭 縣	10	18,809	12,798	6,011	9,748,789	8,478,889	7,188,072	1,317,919	—	1,290,817	1,269,900
新 竹 縣	11	17,588	9,892	7,696	9,099,330	7,862,876	6,756,463	1,269,326	—	1,106,413	1,236,454
苗 栗 縣	17	39,626	22,314	17,312	20,516,314	17,757,917	15,186,053	2,827,943	—	2,571,864	2,758,397
彰 化 縣	26	105,077	38,724	66,353	54,521,297	47,002,337	40,453,402	7,674,101	—	6,548,935	7,518,960
南 投 縣	13	57,766	29,928	27,838	29,950,590	25,845,355	22,211,043	4,192,800	—	3,634,312	4,105,235
雲 林 縣	20	92,887	38,859	54,028	48,171,048	41,659,517	35,649,985	6,678,385	—	6,009,532	6,511,531
嘉 義 縣	17	78,873	36,065	42,808	40,896,767	35,281,519	30,321,123	5,721,134	—	4,960,396	5,615,248
屏 東 縣	24	81,108	27,490	53,618	42,088,572	36,334,064	31,200,641	5,899,818	—	5,133,423	5,754,508
臺 東 縣	8	20,373	10,854	9,519	10,534,425	9,111,528	7,818,387	1,471,710	—	1,293,141	1,422,897
花 蓮 縣	9	15,187	7,663	7,524	7,867,431	6,842,613	5,827,894	1,050,970	—	1,014,719	1,024,818
澎 湖 縣	1	2,452	845	1,607	1,268,444	1,108,487	930,893	165,556	—	177,594	159,957
基 隆 市	1	326	275	51	170,300	148,189	124,630	22,918	—	23,559	22,111
新 竹 市	1	1,947	852	1,095	1,007,141	876,404	745,750	137,484	—	130,654	130,737
嘉 義 市	1	5,374	2,292	3,082	2,781,325	2,401,661	2,068,841	391,177	—	332,820	379,664
金 門 縣	1	2,903	966	1,937	1,505,081	1,308,482	805,450	201,508	503,032	—	196,599
連 江 縣	1	51	47	4	26,715	23,696	13,826	3,218	9,870	—	3,019

填表 審核 業務主管人員 主辦統計人員

機關首長

資料來源：本局農民保險組

- 註：1. 應計保險費政府補助部分包括依農民健康保險條例第12條規定之政府補助、身心障礙被保險人及受災被保險人政府補助保險費、補貼農民保費差額。
 2. 金門縣、連江縣應計保險費政府補助部分，比照直轄市負擔之規定，故將其列入直轄市項下。
 3. 本保險自112年2月10日起，月投保金額由10,200元調整為20,400元，保險費率維持2.55%。
 4. 補貼農民保費差額係指依農民健康保險條例施行細則第27條之1規定，自112年2月10日起，被保險人依本條例第12條第1項規定所增加之保險費，由中央主管機關予以補助。

中華民國115年 2月13日編製